
Врз основа на член 110, став 1 од Законот за високото образование („Службен весник на РМ“ бр. 82/2018 и „Службен весник на РСМ“ бр. 178/2021), а во согласност со Универзитетскиот календар на активности и неработни денови во учебната 2023/2024 година, донесен на Ректорска управа на седницата одржана на 20.06.2023 година, Наставно-научниот совет на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје на седницата одржана на 03.07.2023 година, го донесе следниов

ГЛОБАЛЕН КАЛЕНДАР НА АКТИВНОСТИ И НЕРАБОТНИ ДЕНОВИ ВО УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА

1. Глобалниот календар на активности и неработни денови се однесува на учебната 2023/2024 година и го утврдува почетокот и крајот на зимскиот и летниот семестар во учебната 2023/2024 година, како и временскиот период на одржување на колоквиумски и испитни сесии и тоа:
	Почеток на учебната 2023/2024 година и почеток на зимскиот семестар
	1 октомври 2023 година

	Времетраење на наставата во зимскиот семестар

(15 недели) 
2 октомври 2023 година - 12 јануари 2024 година
	2 октомври 2023 година - 12 јануари 2024 година 
Kолоквиум од 
07.11.2023 година до 17.11.2023 година

Поправен колоквиум од 
10.1.2024 година до 12.1.2024 година

	Зимски испитен рок 
(прва испитна сесија 4,5 недели)


	15 јануари 2024 година - 14 февруари 2024 година
Прв термин за полагање 
15.1.2024 година до 26.1.2024 година

Втор термин за полагање 
29.01.2024 година до 8.2.2024 година

Дополнителен термин за полагање 
9.2.2024 година до 14.2.2024 година



	Времетраење на наставата во летниот семестар 
(15 недели) 
15 февруари 2024 година – 31 мај  2024 година
	15 февруари 2024 година - 31 мај  2024 година 
Колоквиум од 
1.4.2024 година до 5.4.2024  година

Поправен колоквиум од 
20.5.2024 година до 23.5.2024 година

	Летен испитен рок 
(втора испитна сесија, 5 недели)
	3 јуни 2024 година -  5 јули 2024 година
Прв термин за полагање 
3.6.2024 година до 13.6.2024 година

Втор термин за полагање 
14.6.2024 година до 27.6.2024 година

Дополнителен термин за полагање 28.6.2024 година до 5.7.2024 година



	Есенски испитен рок 
(трета испитна сесија, 5 недели)


	29 август 2024 година - 30 септември 2024 година

Прв термин за полагање
29.8.2024 година до 6.9.2024 година

Втор термин за полагање
10.9.2024 година до 20.9.2024 година
Дополнителен термин за полагање 23.9.2024 година до 27.9.2024 година




Неработни денови 

за учебната 2023/24 година

· ВО 2023 ГОДИНА

За сите граѓани на РСМ
· 11 Октомври, Ден на народното востание 

· 23 Октомври, Ден на македонската револуционерна борба 

· 08 Декември, “Св. Климент Охридски” 

За граѓаните од католичка вероисповед 
· 01 Ноември, Празникот на сите светци 

· 25 Декември, првиот ден на Божиќ  

За граѓаните припадници на албанската заедница во РСМ 
· 22 Ноември, Ден на албанската азбука 

За граѓаните припадници на турската заедница во РСМ 
· 21 Декември, Ден на настава на турски јазик  

· ВО 2024 ГОДИНА

За сите граѓани на РСМ
· 01 Јануари, Нова Година 

· 07 Јануари, Божиќ 

· 10 Април, Рамазан Бајрам, прв ден на Рамазан Бајрам 

· 01 Мај, Ден на Трудот 
· 06 Мај, Велигден, вториот ден на Велигден 

· 24 Мај, „Св. Кирил и Методиј“ Ден на сесловенските просветители 

· 02 Август, Ден на Републиката 

· 08 Септември, Ден на независноста

За граѓаните од православна вероисповед
· 06 Јануари, Бадник, ден пред Божиќ  

· 19 Јануари, Богојавление (Водици) 

· 03 Мај, Велики Петок, петок пред Велигден 

· 21 Јуни Духовден, петок пред Духовден 

· 28 Август, Успение на Пресвета Богородица (Голема Богородица) 

За граѓаните од католичка вероисповед 
· 01 Април, Велигден, вториот ден на Велигден 

За граѓаните од муслиманска  вероисповед 
· 16 Јуни, Курбан Бајрам, првиот ден на Курбан Бајрам
За граѓаните припадници на српската заедница во РСМ 
· 27 Јануари, Свети Сава 

За граѓаните припадници на ромската заедница во РСМ 
· 08 Април, Меѓународен ден на Ромите  

За граѓаните припадници на влашката заедница во РСМ 
· 23 Мај, Национален ден на Власите  

За граѓаните припадници на еврејската заедница во РСМ 
· 16 Септември, Јом Кипур, првиот ден на Јом Кипур  

За граѓаните припадници на бошњачката заедница во РСМ 
· 28 Септември, Меѓународен ден на Бошњаците  

     Д Е К А Н,

     Проф.д-р Сашо Георгиевски
